Tumbo II, fol. 39 r. y v.
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72
A. 1176, Marzo 1 P.

DE 14EREDITATE DE RECHANEDA

[Christus] . In Nomine Domini, amen. Ea que uenduntur uel donan-
tur, austoritate bonorum hominum de litteris confirmantur. Iccirco nos
filii de Maria Fernandici, uidelicet, Fernandus Moninci et Petrus Mo-
ninci et Odoarius Moninci et omnis uox nostra, uobis abbati domno
Egidio, monasterii Superaddi et omni conuentui eiusdem loci, presentis
et futuris, insimul facimus scripturam testamenti et cartam uenditionis
et confirmationis de Villa integra de hereditate de Rechaneda, que est in
terra Buualis, concurrentia Sancti Iacobi de Carrazedo, in ripam fluminis
Minii, subtus montem Salzede; damus eam uobis cum omnibus suis
directuris, intus et foris, casas, casales, plantatus, uineas, montes, fontes,
petras, bouzas, siue omnia bona que ad eandem hereditatem pertinent
uel pertinere debent, per suos terminos et loca antiqua, ubicumque sua
uox uadit, totum uendimus uobis pro precio cum sua robore, pernomi-
natum solidos C m de Aniouins, quod utrique parti bene complacuit, et
totum completum est. Nunc et a modo habeatis eam liberam firmiter
et faciatis de ea totam uestram uoluntatem, euo perenni et secolorum
secula. Si autem aliquis ex nostra parte uel extranea, contra hoc nostrum
placcabile factum ad rumpendum uenerit uel uenerimus, quisquis fuerit,
iram Dei omnipotentis incurrat, et cum Datan et Abiron sit cruciatus in
inferno, et quantum inuaserit duplet, et pro temerario ausu solidos CC°s
exsoluat et hoc nostrum factum maneat firmum.

Facta karta uenditionis in era l a CCa XIIIP et quot kalendas marcii.
Qui presentes fuerunt:

(1." col.) Iohannes ts., Martinus ts., Rodericus ts.,
(2.a col.) Petrus Rapinadici cf., filius eius Martinus Petriz, Ouecus

Sancii cf., Luzus Arie, Fernandus Oariz cf.,
(3• « col.) Fratre Luppus Petri conversus [corregido sobre confer-

sus] cf. frater Martinus Pelaici cf., frater Martinus Sardinia cf., Et om-
nes filii ecclesie Sancti Iacobi.

Et sciendum est quod predicta Vill a porcione habemus eam ex parte
auie nostre domne Tode Ouequiz. Et alia VIII a retinuit ea pro se et
pro filia sua Goyna Fernandi. Unde similiter fecit donationem monas-
terii Superaddi pro solidos Cm [sig.].

Tumbo II, fols. 39 v.-40 r.
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73
A. 1177, Marzo 1

DE HEREDITATIBUS DE PINNA MALA

[Christus] . Sub Christi Nomine. Ad hoc rei ordo describitur ut
ueritas in posterum clarius pateat. Nos omnes heredes, uidelicet de Pinna
Mala et de Rogidorio et de Rechaneda et de Salto de Rogidorio et in
monte de Passarin. In primis pro Dei amore et pro precio [ ± 8] quod
inde accepimus, facimus cartam donationis siue uenditionis et confirma-
tionis, uobis abbati domno Egidio monasterii Superaddi et omni conuen-
tui eiusdem loci, presentibus et futuris, uidelicet nos Suarius Pelagii et
Johannes Pelagii et Aluarus Pelagii et Maria Pelagii et Guntrode Pelagii,
filii de Pelagio Aluardan et de Maria Iohannis. Insimul uendimus inde
nostras porciones integras cum omnibus bonis suis de Pinna Mala pro
solidos VIIII e . Item nos Petrus Iohannis et Pelagius Iohannis et Gudina
Iohannis, filiis de Iohanne Fanon et de Azenda Petri, similiter uendimus
nostras porciones integras cum omnibus suis bonis de Pinna Mala pro
solidos XI -et medium. Item nos Petrus Pelaici et Fernandus Pelagii, filii
de Maria Petri, similiter uendirnus nostras porciones integras cum omni-
bus suis directuris de Pinna Mala pro solidos III. Et ego Petrus Guimare
de Fonte Arcada, una cum uxore mea, damus et concedimus omnem
porcionem nostram de Pinna Mala pro XVIII° denarios. Et similiter ego
Garsia Pelagii de Lausada et omnis uox mea, uendo et concedo
porcionem integram de Pena Mala cum omni sua directura pro solidos
VIIIIen et quod magis est do pro remedio anime mee. Item ego Lupus
Luz et omnis uox mea, uendo porcionem meam de easale de Rogidorio
cum omni directura sua, uidelicet de nona Va sua porcio integra pro
XVIII denarios. Et similiter ego Toda Iohannis et Toda Martini, insimul
uendimus nostras porciones integras de Rogitorio cum omni sua directura,
uidelicet de VIIII a IIas Vas pro solidos 11Ibus .—Et ego Toda Guimare,
una cum uiro meo Sancio Sancio lohannis, insimul uendimus nostram
porcionem de Rogitorio, scilicet de VIIP V a, integra pro XVIII° denarios.
Similiter ego Fernandus Rvgel [corregido sobre Rogel] et omnis uox mea,
dono et concedo pro remedio anime mee, meam porcionem integram de
Rechaneda cum omnia sua bona et de Rugitorio cum suis directuris im
perpetuum.—Et ego Didacus lohannis et ego Maria Petri, una cum uiro
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meo Petrus Guimare, damus nostras porciones integras cum omnibus
directuris suis de uilla de Rechaneda, pro animabus nostris, in perpe-
tuum. Similiter ego Aluarus Suarii, filius de Suario Iohannis, una cum
matre mea Guntrode Muninci et omnis uox mea, damus per cartam
uenditionis unam leyram integram de uilla de Rechaneda et in salto de
Rugitorio nostram porcionem de alia leira. Et in monte de Passarin,
nostra porcione integra pro solidos. VIII°, et in robore una taleiga de
casteneis.

DE ROGITORIO ET DE PASSARIN

Et ego Didacus Iohannis et omnis uox mea, dono et concedo monas-
terio Sancte Marie Superaddi totam meam porcionem in Rogitorio et in
omnibus locis qui ibi pertinent in ipsa grangia in circuitu. Similiter et in
Passarin ob remedio anime mee, ut habeatis eas in perpetuum. Et haec
hereditates habent iacentia in terra Buualis concurrentia Sancti Iacobi
de Karrazedo, discurrente fluuio Minii, subtus alpe Salzede. Damus
itaque atque concedimus cum omnibus suis appenditis et directuris, ut
ab hac die et deinceps iure hereditario predictas hereditates possideatis
et omne uelle uestrum de eis faciatis, in secula seculorum, amen. Si
autem aliquis, ex nostra parte uel extranea, contra hoc placcabile factum
nostrum ad rumpendum uenerit uel uenerimus, quisquis fuerit, sit ille
maledictus et excommunicatus, et cum Datan et Abiron in inferno cru-
ciatus et quantum calumniauerit, duplet, et pro temerario ausu morabi-
tinos CCC° s exsoluat. Et hoc nostrum factum maneat firmum imper-
petuum.

Facta karta donationis et uenditionis siue confirmationis in era Ja CC
XVa et quot kalendas marcii. Nos superius nominati in hac carta quam
fieni iussimus manus nostras roboramus [signal. Qui presentes fuerunt:
Johannes ts., Petrus ts., Martinus ts., Petrus Rabinadiz cf., filius eius
Martinus Petri cf., frater Martinus Sardina cf., Ouecus Sancii cf., Luzo
Arie cf., Fernandus Odoariz cf., frater Lupus Petri cf., frater Martinus
Pelagii cf., et ceteri plures et omnes filii ecclesie Sancti Iacobi de Carra-
zedo unanimiter cf. [sig.].

Tumbo II, fol. 40 r. y v.
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74
A. 1185, Mayo 12 P.

DIUISIONES INTER PASSARIM ET ECCLESIAM SANCTI IACOBI DE CARRACETO

A. B. C.	 T
Era Ma CC XX' lil a et quotum IIII° idus mau. Hoc est pactum et

placitum firmissimum quod factum est inter abbatem domnum Fernan-
dum de Superaddo et fratres noue militie Sancti Iacobi super diuisiones
et terminos de Passarin et hereditatem que pertinet ad ecclesiam de
Carrazedo et inter Rechanedam et Carrazedo, de alia parte contra Mi-
nium, ut nulla sit amodo inter nos contrarietas, neque transeamus hos
terminos, quos posuimus inter nos, excepto pro pastu et pro curtare
quod necessarium fuerit in locis qui non seruantur ad laborandum, et
pro istis terminis statuendis inter nos, et pro regalengo quod erat infra
terminos et hereditatem de Rechanada in loco qui dicitur Figuiciredo,
necnon et pro pace de decimis, de quibus querebantur predicti fratres
Sancti Iacobi. Ego Fernandus dictus abbas Superaddi cum conuentu
eiusdem bei, damus sepe dictis fratribus CC solidos et de precio nichil
remanet ad paccandum. Si quis igitur, ex utralibet parte, hoc pactum
irrumpere teptauerit, iram Dei omnipotentis incurrat et pro ausu teme-
rario, parti cui damnum irrogauerit, mille solidos pectet et quod inua-
serit duplet.

(1 . a COL) Adefonsus Auriensis episcopus cf., Fernandus abbas Armen-
tarje cf., Munio Fernandi cf., Petrus Garcie cf., Petrus Fumaz cf.,

(2. a COL) Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Martinus ts., Didacus ts.,
Johannes ts., Fernandus ts.,

Domnus Fernandus magister militie Sancti Iacobi cum fratribus suis
hoc pactum roborat et confirmat.

Domnus Fernandus abbas Superaddi cum conuentu suo roborat et
confirmat, frater Luppus in grangia Sancti Laurentii magister roborat,
frater Fernandus magister in Rechaneda, Martinus Fernandi comendator
in Carrazedo, Sancius Fernandi comendator in Gallecia, Femandus Petri
[sig./ scripsit Iacobita.

Tumbo II, fo1s. 40 v.-41 r.
NOTA: El folio 40 está incompleto y después hay dos cortados, pero la numeración sigueen el siguiente, sin contar los que faltan.
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75

A. 1033, Febrero 13 P.

DE UILLA DE CANARIA

[Christus Omega y Alfa] . In Dei Nomine. Ego Pelagius [± 6] una
cum filiis meis in bona pace ac uoluntate uobis comiti Munio Roderici
et comitisse domna Eximena facio cartam uenditionis de uilla Canaria
quam habui de patre meo Atane et de matre mea Trastina et iacet ipsa
uilla in loco predicto Canaria, sub Sancto Iacobo de Amonegia, et inde
uenit per uillam Nuni et inde per Barueitelo et diuidit cum uilla One-
gildi et inde uenit per Tininos Fanenti, discurrente riuulo Ulia, deinde
uenit ad locum ubi prius cepit. Damus uobis de ipsis uillis medietatem
integram, terras cultas et incultas, arbores fructuosas et infructuosas,
petras mobiles et inmobiles, exitus montium cum pascuis atque paludi-
bus, sedes molendinorum, aquas secessum et recessum simulque acces-
sum, uel quantum homini prestandum est, quomodo ipsas uillas parentes
mei obtinuerunt in iure suo, damus uobis de ea, medietatem integram.
Et accepimus de uobis precium quod nobis bene complacuit, et de precio
apud uos nichil remansit indebitum. Habete eam firmiter uos et omnis
posteritas uestra in seculum seculi. Et si quis homo contra hanc cartam
ad irrumpendum uenerit uel uenerimus, pariat uobis ipsam uillam dupla-
tam uel tripl( ic )atam uel quantum uobis uisum fuerit melioratam, uos
que eam possidete in perpetuum.

Facta carta uenditionis die quodum idus februarii, in era LXX Ia
post millesima. Ego Pelagius una cum filiis meis proprias manus in hac
carta [sig.]. Qui presentes fuerunt: Anserigu ts., Tanoy ts., Didacus ts.,
Fernandus scripsit.

Tumbo II, fol. 42 r.
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76
A. 1165, Diciembre 24 R. Alfonso VII

DE CASALI DE FAENTE

[Christus Alfa y Omega]. In nomine Domini amen. Quanto diuitiis
et possessionibus quisque uidetur affluere, tanto de his que possidere
Deo et ueris Dei cultoribus pro salute anime sue et peccatorum suorum
remisione, largius debet impendere. Ea propter ego Adefonsus Dei gratia
totius Hispanie imperator, una cum uxore mea domna Rica et cum filiis
meis Sancio et Fernando regibus, facio cartam donationis et textum
firmitatis, Deo et monasterio Sancte Marie de Sobrado, Deo et uobis
domno Gili abbati et omnibus successoribus uestris eiusdem monasterii,
de illo casale qui erat hermus, de Fahente et fuit casa de comite Reimun-
do, dono et concedo ipsum casale cum suo monte et cum suo lauoradio,
ut habeatis et possideatis uos et omnes successores uestri eiusdem
monasterii iure hereditario imperpetuum. Et hoc meum factum semper
sit firmum. Si uero aliquis horno, ex meo genere uel alieno, hoc meum
factum rumpere temptauerit, sit maledictus a Deo et excommunicatus et
cum luda Domini traditore in inferno damnatus, et insuper pectet regie
parti mille morabitinos.

Facta carta in Legione VIIII° kalendarum ianuarii, era Ma Ca
LXXXXa HP et quotum. Imperante ipso Adefonso, ipso imperatore,
Tholeto, Legioni, Gallecie, Castelle, Nagere, Saragocie, Baecie et Almarie.
Et tunc domnus Iacinctus, sancte Romane ecclesie cardinalis, legatus in
Hispania. Comes Barcilonie et Sancius rex Nauarre uasalli imperatoris.
Ego Adefonsus Dei gratia totius Hispanie imperator hanc cartam quam
fieni iussi propria mea manu roboro atque confirmo [Sig. imperatoris
anagrama: SIGNUM IMPERATORIS].

(1.a col.) Rex Sancius filius imperatoris cf., Infantissa domna Sancia
germana imperatoris, Comes Almanrricus tenens Baeciam cf., comes Pon-
cius maiordomus imperatoris cf., Nunus Petri alferiz imperatoris tenens
Montor.

(2. a col.) Rex Fernandus filius imperatoris cf., Pelagius Compos-
tellanus archiepiscopus, Comes Rudericus Petri cf., Ueremudus Petri
frater eius, Aluarus Petri cf., Adrianus notarius imperatoris per manus
Iohannis Fernandi cancellarii scripsi hanc cartam.

Tumbo II, fol. 42 r. y v.
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77
A. [11611, Septiembre 2 P

DE UILLA DE INSULA ET DE UILLA DE FAENTE

[Christus Alfa y Omega] . Inter cetera misericordie opera helemosina
precipue commendatur a Domino qui ait: «Sicut agua extinguit ignem
ita helemosina extinguit peccatum.» Et in alio loco: «date helemosina
et omnia munda sit uobis». El item: «date et dabitur uobis». Qua
propter ego Petrus Suarii et uxor mea Urraca Luppi et omnis uox nos-
tra, facimus cartam testationis Deo et beate Marie et uobis domno Egidio
Dei gratia Superaddi abbati, et omni conuentui eiusdem monasterii, de
nostra hereditate quam habemus in Uilla Faente et in Uilla Insula, da-
mus et concedimus eam integram per terminos suos, prout poteritis eam
inuenire, et hoc facimus propter remissionem peccatorum nostrorum et
parentum nostrorum et ut participes simus omnium omnium bonorum
que in co monasterio facta fuerint usque in finem, quia tale precium
inde querimus. Istam hereditatem damus et concedimus ut habeant se-
niores Superaddi qui ibi seruituri sunt Deo, tam presentes quam futuri,
in secula cuneta amen. Quod si aliquis, ex parte nostra uel aliena extra-
nea scilicet uenerit, et hanc testationem nostram rumpere uoluerit, in pri-
mis sit excommunicatus et maledictus sicut in uestro romano priuilegio
sonat et pariat uobis supradictis senioribus Superaddi illam hereditatem
in simili loco duplatam et insuper mille solidos.

Facta carta testationis sub era Ma Ca XCa et quodum 11110 nonas
septembris. Regnante domno rege Fernando in Legione et in Gallecia.
Comes domnus Fernandus tenens Monte Rosum et Trauam. Martinus
archiepiscopus a Compostella electus, Fernandus Curialis ibi electus.
Iohannes Lucensis episcopus. Ego Petrus Suarii et uxor mea domna
Orracha Lupi cum fi [sig.] liis et filiabus nostris hanc scripturam robo-
ramus. Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Iohannes ts., Martinus ts.,
Ordonius ts., Fernandus ts., Munio ts., Petrus ts.

Tumbo II, fols. 42 v.-43 r.

1 Sin duda hay un error en la fecha. En 1152 no es rey de León Fernando II. Lo mismo
ocurre con el arzobispo de Santiago D. Martin, depuesto arbitrariamente por el rey después
del 31 de enero de 1160. Desde el 13 de febrero de 1161 aparece «electo de Compostela»
Fernando Curiales, hasta 21 de septiembre del mismo año. Debe, pues, haberse omitido el
numeral IX en la era y ser 1199. Véase López Ferreiro, España sagrada, y Julio González,
Fernando II.
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78

A. 1152, Febrero 1

DE HEREDITATE DE PENELA

[Christus Alfa y Omega] . Inicium scripti maneat sub nomine Christi.
Non est enim dubium, set a multis manet notissimum et non paucis
declaratum, ecce quomodo hereditas de Penela, quam dedit domna
Urraca Luppi una cum filiis et filiabus suis domno Giloni Sancii pro
homicidio de sua filia, pro Cm solidis Andegauensium, et domnus Gil
Sancii dedit predictam hereditatem domno Iohanni episcopo Lucensis,
tali pacto, quod concessit illi uinum bibere in quadraginta diebus, quibus
penitentiam tenebat in recluso pro ecclesia Sancte Marie de Oural, quam
dirupit cum comite domno Roderico Aluari. Et episcopus domnus Johan-
nes dedit ipsam hereditatem supranominata de Penela, cum omni sua
directura, huc utraque et illuc, cum suis terminis et locis antiquis, mo-
nasterio Sancte Marie Superaddi pro Cm solidos et pro remedio anime
sue, iure hereditario in perpetuum, et fratres Superaddi dederunt in
roboratione in perpetuum domno Fernando Adefonso et uxori sue domne
Lupe Fernandi XXX' soldadas de uino et duos arietes, ut ab hac die
et deinceps maneant predicta hereditas de Penela iure hereditario apud
Superaddum in perpetuum. Et hoc nostrum factum maneat semper
firmum.

Era Ma CLXLa et quotum kalendas februarii. Qui presentes fuerunt:
(1. a	 Archidiaconus Iohannes Roderici cf., Suarius Folinus cf.,

Iohannes Arie decanus cf.,
(2. a col.) Petrus ts., Arias ts., Martinus ts.,
(3. a col.) Martinus cf., Arias Petri cf., Petrus Arie cf.,
Et ceteri qui uiderunt et audierunt de comitatu de Monte Roso ts.

et cf.
Petrus qui notuit [sig.] ts. et cf.

Tumbo II, fol. 43 r.
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79

A. 1153, Octubre 1 P.

DE HEREDITATE DE PENELA

Era Ma C LXLI, quotum kalendas octobris. Cedula et padula dicimus
et qui uiderit uel audierit uera esse credat. Unde postea predicte here-
ditatis de Penela orta fuit intentio inter domna Luppa Fernandi et fra-
tres Superaddi quam domnus Johannes Lucensis episcopus dederat mo-
nasterio Superaddi pro Cm solidis Andegauensium et pro remedio anime
sue, iure hereditario, in perpetuum. Super hanc hereditatem facta est
compositio utrisque partis, ut in aspectu uiri sui domni Fernandi hoc
etiam intuitu iustitie scilicet Fernandi Adefonsi iam dicta hereditas sicut
ipse decreuisset ambe partes ita se haberent, et procul dubio sic fieret.
Unde factum est quod domnus Fernandus Adefonsus libitu suo, ad capitu-
lum Superaddi (uenit ) et facti sunt familiares uir uidelicet et uxor dun-
na Luppa Fernandi totius capituli generaliter Superaddi. Inde ( est quod )
sepe dictam hereditatem cum suis directuris, monasterio Superaddi iure
perpetuo tradiderunt, tali pacto ut seruicium pro animabus eorum exsol-
uant, sicut pro duobus fratribus suis, post obitum ipsorum. Et hoc nos-
trum factum inde semper maneat firmum euo perhenni amen. Hoc fuit
confirmatum in capitulo Superaddi, in presentia domni Egidii abbatis et
conuentu eiusdem bei.

Ego Fernandus Adefonsus et uxor mea Lupa Fernandi cum filiis et
filiabus nostris in hoc manus nostras roboramus [sig.] siue confirmamus.
Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Martinus ts., Johannes Fernadi cf.,
Arias ts., Petrus qui notuit ts. et cf., Velascus Fernandi cf., Lupus
Petri cf., Munio Fernandi cf., Petrus Arie cf., Fernandus Arie cf.,

Et hanc agnitione in solidos quingentos roboramus nos et uox nostra
ut ita fiat post discessum nostrum.

Tumbo II, fol. 43 r. y v.
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80

A. 1163, Junio 1 P.

ITEM KARTULA DE U1LLA INSULA

[Christus] . Ea que uenduntur aut donantur uel contramutantur ne
posteris obliuione tradantur post memoria temporum litteris adsignantur.
Iccirco ego Johannes Petri et uxor mea Aragonte Didaci et filii nostri
et omnis uox nostra facimus kartulam uenditionis et confirmationis, de
hereditate nostra propria quam habemus, uel habere debemus, in Uilla
Insula, territorio Monte Roso, ubi uocitant Fahente, subtus alpe Fonta-
nelo, discurrente riuulo Ulia, prope domus orationis Sancti Martini de
Faente. Damus atque concedimus quantam in ipsa uilla habemus ganan-
tiam que dicitur Insula, de auolentia et de ganantia, intus et foris, cum
omnibus suis bonis, uobis patri et abbati domno Egidio Sancte Marie
Superaddi et omni conuentui uestro, tam presenti quam futuro, pro
precio ad hoc stabilitum et certe definitum, scilicet LX)Ca solidos et
quod nobis et uobis bene complacuit, et de precio nichil remansit apud
uos in debitum, uos dedistis et nos recipimus. Et hoc nostrum factum
semper maneat firmum. Ita ut ab hodierno die uel tempore sit predicta
hereditas de iure nostro abrasa et in uestro dominio tradita atque con-
firmata, euo perhenni amen. Si quis tarnen, quod fien non credo, aliquis
homo, de propinquis nostris uel extraneis, contra hoc nostrum sponta-
neum factum ad dirumpendum uenerit uel uenero, tunc infra pariat
uobis ipsam hereditatem duplatam et triplatam, et pro ausu temeritatis,
predicto monasterio persoluant C solidos.